Ordinatus est autem Paulinus episcopus a Justo archiepiscopo, sub die² duodecima kalendarum Augustarum, anno ab incarnatione Domini sexcentesimo vicesimo quinto: et sic cum præfata virgine ad regem *Æduinum* quasi comes copulæ carnalis advenit. Sed ipse potius toto animo intendens, ut gentem quam adibat, ad agnitionem veritatis advocans, juxta vocem³ apostoli, uni viro sponso virginem castam exhiberet Christo. Cumque in provinciam venisset, laboravit multum, ut et eos qui secum venerant, ne a fide deficerent, Domino adjuvante contineret, et aliquos, si forte posset, de paganis ad fidei gratiam prædicando converteret. Sed sicut apostolus ait⁴, quamvis multo tempore illo laborante in

man Zeiz, and old Norse Teitr; and these adjectives denote "hilaris," "jucundus," "eximus." Tāte must therefore be considered as a term of endearment given by her family to the lady.' Kemble, Archæol. Soc. 1845, p. 95. He suggests too that Tate, or the Teutonic goddess Ziza, may have been the same with Nanna, the wife of Baldr. Anglo-Sax. in Engl. i. 368.

¹ *Paulinus*] Sent from Rome, with others accompanying Laurentius, A.D. 601, p. 71. Thus he was in Kent at the time when Redwald was baptized there, p. 126, and may have been, as Hook, i. 100, invited to the East-Angles.

² *die . . . quinto*] July 21, A.D. 625.

³ *vocem*] 2 Cor. xi. 2.

⁴ *ait*] Ib. iv. 4.

verbo: 'Deus sæculi hujus excæcavit mentes infidelium, ne eis fulgeret illuminatio evangelii gloriæ Christi.'

Anno autem sequente venit in provinciam quidem sicarius,
 A.D. 626. vocabulo Eumer¹, missus a rege² Occidentalium
 Attempted Saxonum, nomine Cuichelmo, sperans se regem
 murder of
 Eadwine. Æduinum regno simul et vita privaturum: qui
 habebat sicam bicipitem toxicatam; ut si ferri vulnus minus ad
 mortem regis sufficeret, peste juvaretur veneni. Pervenit autem
 ad regem primo die paschæ, juxta amnem³ Deruventionem, ubi
 tunc erat villa regalis, intravitque quasi nuncium domini sui
 referens: et cum simulatam legationem ore astuto volveret, ex-
 surrexit repente, et evaginata sub veste sica, impetum fecit in
 regem. Quod cum videret Lilla minister regi amicissimus, non
 habens scutum ad manum quo regem a nece defenderet, mox
 interposuit corpus suum ante ictum pungentis: sed tanta vi
 hostis ferrum infixit, ut per corpus militis occisi etiam regem
 vulneraret. Qui cum mox undique gladiis impeteretur, in ipso
 tumultu etiam alium de militibus, cui nomen erat Frotheri⁴,
 sica nefanda peremis.

Eadem autem nocte sacrosancta Dominici paschæ pepererat
 regina filiam regi, cui nomen Æanfled. Cumque idem rex præ-
 sente Paulino episcopo gratias ageret diis suis pro nata sibi filia,
 e contra episcopus gratias cœpit agere Domino Christo, regique